СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  12 ноября 2018 г. № 34/2018 – 457

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.07.2011 №03/2011-61 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Сыктывкар» до 2030 года»
Руководствуясь  распоряжением Правительства Республики Коми от 27.05.2013  № 194-р, Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа  «Сыктывкар» от  08.07. 2011 №03/2011-61 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Сыктывкар» до 2030 года» (в редакции решения от  27.04.2018 № 29/2018-403)  следующее  изменение:

в приложении к решению Совета муниципального образования городского округа "Сыктывкар" от 8 июля 2011 г. № 03/2011-61:

в Разделе 2 «Цели, приоритеты и задачи социально-экономического развития МО ГО «Сыктывкар» на период до 2030 года» абзац первый подраздела 7 «Повышение эффективности муниципального управления, повышение информационной открытости муниципального управления, укрепление взаимодействия с институтами гражданского общества»  изложить в следующей редакции:
«Решение задач Стратегии невозможно без повышения эффективности и качества муниципального управления в МО ГО «Сыктывкар», в том числе в сфере управления муниципальными финансами и имуществом. Одним из направлений повышения эффективности муниципального управления будет внедрение институтов   информационного общества на территории МО ГО «Сыктывкар» в соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                                                                              В.В. Козлов

Председатель  Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                                           А.Ф. Дю